



Mødetitel:	Skolebestyrelsesmøde på Firhøjskolen				
Dato:	17.08 2015	Tidspunkt:	17:00 - 19:30	Sted:	Personalerum 1. sal
Møde indkaldt af:					
Mødetype:	Skolebestyrelsesmøde				
Arrangør					
Referent:	AV				
Tidtager:					
Deltagere:	Pernille Kofoed, Sonny Storgaard, Ann-Marie Bengtzen, Johni Christensen, Jørgen Feldthusen Lüthje, Tina Quaade Olsen, Una Bettina Arlet Andreasen, suppleant Lasse Bay Jensen, elevrep: LH, MP, BMJ, AV, LT. (Fraværende med afbud: AMB)				

1. Emne:	Nyt fra elevrådet v. elevråd/AV(5 min.), information.		
Diskussion:	Elevrådet vælges ultimo august og deltager derfor ikke i mødet.		
Konklusion(er):	Fest for de store afvikles fredag d. 4. september. AV giver hurtigt besked til skolebestyrelse om arbejdsopgaver mv. Der blev orienteret om at der er valg i gang i klasserne til elevråd.		
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer	
4. september. Fest for 6. - 9. klasse	AV og elevråd		
Der gives besked til skb om arbejdsopgaver snarest.			

2. Emne:	Orientering om skolestart		
Diskussion:	Skoleåret er nu i gang for eleverne. Skolens personale har været i gang i et stykke tid, for at klargøre, planlægge skoleåret. Mange spændende ting venter forude for både personale og elever. Første skoledag forløb rigtig fint. LT orienterer mere på mødet.		
Konklusion(er):	LT orienterede på mødet. Første skoledag gik rigtig fint. Dagen startede med morgensamling og velkomst. Herefter klasses timer og almindelig undervisning. Fra kl. 11.50 - 13:30 var der bevægelsesaktiviteter, samt fortsat uddeling af skolebøger. 0. klasse og forældre blev budt velkommen af 1. klasse med "skolesangen" og flaggale. Herefter var der stjerneløb med opgaver for elever og forældre. Efterfølgende var der kaffe for forældrene, mens 0. klasserne var rigtig i skole. Alt i alt en god dag. Ringetiderne har givet udfordringer, da det har været et markant ønske fra elev og forældreside at alle eleverne får mindst mulig ventetid ved bussen. De sidste skemabyt på elevskemaerne er ved at være på plads. Alt i alt en rigtig god start på et nyt skoleår.		
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer	
	LT		

3.Emne:	Nyt fra SFO		
Oplæg	Velkommen til Jeanne Dahl Mikkelsen. Fra SFO 's side er der et stort ønske om få nedsat et forældreråd, ligesom der er ønske om en arbejdsweekend/dag så blandt andet udeområder kan shines op. Hvilken holdning har skolebestyrelsen til dette?		
Konklusion(er):	Skolebestyrelsen støtter op om tiltaget med arbejdsdag og nedsættelse af forældreråd. I første omgang planlægges den, og inviteres der til en arbejdsdag. Forslag om at udarbejde en opgavebank til andre der har lyst til at give en hånd med.		



Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer
Tovholder i en arbejdsdag i SFO	JMI	

4. Emne:	Fundraising (5 min)	
Diskussion:	Arbejdsgruppen har ikke været samlet endnu, men punktet bliver et fast punkt fremad, så vi følger op.	
Konklusion(er):	Pernille, Una og LT mødes for at beskrive indsatsområde og søge fonde mv. Ideer der kan søges ind til er stilleområder, kasser med hynder, skolegården for de ældste elever, trækasser til at flytte rundt med.	
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer
Indkalde til møde	LT	

5. Emne:	Færdsel og skolepatrulje	
Diskussion:	Færdselslærer er i gang med undersøgelse af hvor mange der benytter sig skolepatruljen.	
Konklusion(er):	Undersøgelsen er ikke afsluttet. Umiddelbart er der behov om morgenen, og her er det vigtigt at eleverne er ude i god tid. Om eftermiddagen synes behovet at være meget minimalt. Der nedsættes en arbejdsgruppe (Jørgen, Jonni og LT), hvis arbejde blandt andet omfatter problematik om cykelsti (den slutter mærkeligt i Føllenslev), hastighedsbegrænsning, trafiktælling, fotovogn mv.	
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer
Indkalde til trafikmøde i arbejdsgruppe	LT	

6 Emne:	Fordeling af skb. medlemmer til forældremøder	
Diskussion:	Alle bedes medbringe en kalender. På mødet fordeler vi forældremøderne mellem skolebestyrelsesmedlemmerne.	
Konklusion(er):	Liste er udarbejdet og oversigten sendes til skolebestyrelsesmedlemmerne samt til personalet. LT udarbejder en liste over emner som skolebestyrelsen vil arbejde på kommende skoleår. Folder om skolebestyrelsen revideres og lægges på skoleporten under bestyrelsen	
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer
1)Oversigt sendes til skb. medlemmer, samt lærerne. 2)Revidering af folder til forældrene (lægges på intra.) 3) Opsamling af skolebestyrelsens indsatser for indeværende skoleår. Denne sendes til medlemmerne	LT	20. august 2015

7. Emne:	Skolefest d. 8. oktober	
Diskussion:	Orientering om emneuge 41 og skolefest.	
Konklusion(er):	Der er emneuge i uge 41, og temaet er overordnet Samfund. Der sluttes af med en "byfest" for alle. Der er mødepligt for eleverne, og forældrene opfordres kraftigt til at deltage i alle festlighederne. Alle sejl sættes for en god og spændende uge for børnene. Fredag deltager skolen i skolernes motionsløb.	
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer
	LT	



8. Emne: Skolerejse. og samarbejde med Hollandsk skole		
Diskussion:	<ul style="list-style-type: none"> • AV har kontakt til en skole i Holland, hvor vi har mulighed for at lave samarbejde/udveksling/lave skolerejse til. • Et par repræsentanter fra denne skole kommer på besøg i sidste del af september. • AV fremlægger oplæg på mødet. 	
Konklusion(er):	<p>Spændende projekt. Erhvervsråd og symbiosen, UU-vejleder inviteres til et møde og inviteres til at indgå i partnerskab (mellem Firhøjskolen, Hollandske skole symbiosen mv.). Av har sendt bog om Kalundborg til Holland. Vi håber, at der kan etableres et godt samarbejde fra 7. - 9. klasse med skolen, som kan munde ud i udveksling/erhvervspraktik mv. på 9. klassetrin. Måske kan det være et Erasmus projekt med EU-midler. To personaler fra den Hollandske skole besøger Firhøjskolen i slutningen af september.</p>	
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer
Skolebestyrelsen orienteres løbende	LT	

9. Emne: Gensidig orientering (5 min.)		
Orientering		
Orienteringspunkter	Ansvarlig:	Deadlinedatoer
<ul style="list-style-type: none"> • Nyansættelser • Næste møde mandag d. 7. september hvor der skal udarbejdes hørings svar til budget 2016 • Visible Learning. Skolebestyrelsen er inviteret til møde d. 28. september kl 18:30 - 21:00 • Skole og forældreweekend (20. - 21. nov.) på Nyborg strand. Evt. interesserede melder til LT snarest • • 		
Skolebestyrelsen ønsker at minimere fravær. "Det er bedst når vi alle er her"	LT/PEKO	Efterår 2015 2015